АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

•ji ШЛоАи 2018 г. шМИ

О внесении изменений в приложения № 1, № 2 к постановлению администрации
города Рязани от 01.04.2014 № 1265 «О Совете по вопросам гармонизации
межнациональных (межэтнических) и межконфессиональных отношений

при главе администрации города Рязани»

В связи с организационно-штатными изменениями в администрации города Рязани,

руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального образования - городской округ

город Рязань Рязанской области, решением Рязанской городской Думы

от 14.09.2017 № 298-И «О досрочном прекращении полномочий главы администрации

города Рязани О.Е. Булекова», постановлением администрации города Рязани от 15.09.2017

№ 4134 «Об исполнении обязанностей главы администрации города Рязани», администрация

г о р о д а  Р я з а н и  п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в приложение № 1 «Состав Совета по вопросам гармонизации

межнациональных (межэтнических) и межконфессиональных отношений при главе

администрации города Рязани» к постановлению администрации города Рязани от 01.04.2014

№ 1265 «О Совете по вопросам гармонизации межнациональных (межэтнических)

и межконфессиональных отношений при главе администрации города Рязани» (в редакции

постановлений администрации города Рязани от 15.05.2014 № 1953, от 10.06.2014 № 2401,

от 11.02.2015 № 460, от 19.03.2015 № 1185, от 21.07.2015 № 3303, от 08.12.2016 № 5361,

от 05.12.2017 № 5374, от 06.03.2018 № 846) следующие изменения:

1.1. Вывести из состава Совета по вопросам гармонизации межнациональных

(межэтнических) и межконфессиональных отношений при главе администрации

города Рязани (далее - Совет) Оспенникова Д.А., Соколова В.В., Власова Ю.И.

1.2. Ввести в состав Совета:

- Сарычева Валерия Васильевича - начальника отдела дополнительных мер

по профилактике правонарушений;

Володина Николая Вячеславовича - заместителя начальника Центра

по противодействию экстремизму УМВД России по Рязанской области

(по согласованию);

- Федькину Яну Павловну - главного специалиста-юрисконсульта отдела

юридического сопровождения и предоставления муниципальных услуг управления

энергетики и жилищно-коммунального хозяйства.

1.3. Должность Максимовой Ларисы Ивановны изложить в следующей редакции:

«первый заместитель главы муниципального образования, председателя Рязанской

городской Думы».

1.4. Должность Бобковой Марии Владимировны изложить в следующей редакции:

«начальник отдела по работе с общественными проектами и развитию самоуправления

управления делами аппарата администрации».

1.5. Должность Хайыдова Сапарбая Сабыровича изложить в следующей редакции:

«председатель Общественной организации «Рязанский областной правозащитный центр

туркменской культуры «МИРАС».

2. Внести в приложение № 2 «Положение о Совете по вопросам гармонизации
межнациональных (межэтнических) и межконфессиональных отношений при главе
администрации города Рязани» к постановлению администрации города Рязани от 01.04.2014
№ 1265 «О Совете по вопросам гармонизации межнациональных (межэтнических)
и межконфессиональных отношений при главе администрации города Рязани» (в редакции
постановлений администрации города Рязани от 15.05.2014 № 1953, от 10.06.2014 № 2401,
от 11.02.2015 № 460, от 19.03.2015 № 1185, от 21.07.2015 № 3303, от 08.12.2016 № 5361,
от 05.12.2017 № 5374, от 06.03.2018 № 846) изменения согласно приложению к настоящему
постановлению.

3. Отделу по связям со средствами массовой информации администрации

города Рязани (Щербакова И.И.) опубликовать настоящее постановление на официальном

сайте администрации города Рязани в сети Интернет www.admrzn.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

главы администрации, руководителя аппарата С.В. Пашкевича.

И.о. главы администрации \с . \ С.Ю.Карабасов

http://www.admrzn.ru

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению
администрации города Ря^а?
отШЖйЖЬтт.т

1. Подпункт 4 пункта 4.3 изложить в следующей редакции:

«4) работники министерства по делам территорий и информационной политике Рязанской

области (по согласованию)».

2. Подпункт «а» пункта 4.11 изложить в следующей редакции:

«а) на официальном сайте администрации города Рязани в сети Интернет www.admrzn.ru

публикуется извещение о приеме заявлений в адрес главы администрации города Рязани

от национальных общественных объединений, религиозных и научных организаций о желании

войти (включить своих представителей) в состав Совета;».

3. Подпункт «в» пункта 4.11 изложить в следующей редакции:

«в) в течение 20 дней после истечения срока, установленного подпунктом «б» пункта 4.11

настоящего Положения, глава администрации города Рязани принимает решение

о доукомплектовании состава Совета новыми членами, назначенными из числа кандидатов

от национальных общественных объединений, религиозных и научных организаций;».

4. Пункт 4.12 изложить в следующей редакции:

«4.12. При необходимости глава администрации города Рязани может принять решение

о расширении состава Совета из числа кандидатов от национальных общественных объединений,

религиозных и научных организаций в соответствии с подпунктами «б», «в» пункта 4.11

настоящего Положения.».

5. В пятом абзаце пункта 7 слова «управления документационного обеспечения» заменить

словами «управления делами».